МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2

ИМЕНИ АДМИРАЛА СЕРГЕЯ ГЕОРГИЕВИЧА ГОРШКОВА

ПРИКАЗ

01 сентября 2025г.                                                                                        №6-о

г. Приморско-Ахтарск

Об организации питьевого режима обучающихся

В соответствии с СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления

детей и молодежи», нормативных актов, действующих в период учебного

года п р и к а з ы в а ю:

1. Организовать питьевой режим в МБОУ СОШ № 2 в следующей

форме – питьевые фонтанчики.

2. Назначить ответственным за организацию питьевого режима завхоза

Карпенко В.А.

3. Завхозу МБОУ СОШ№2 Карпенко В.А.

1. обеспечить свободный доступ учащихся к питьевой воде в

течение всего времени их пребывания в школе в столовой;

2. организовать мытье и санитарную обработку чаш фонтанчиков;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №2                                                              И.В. Винник

С приказом ознакомлена:

Карпенко В.А.